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som allerede ii:ævfit, ud pää, at dér blev 
bygget to Moler ud fra Kanalens Sider, 
samt at der førtes nogle Høfder ud baade 
imod Havet og imod Fjorden. Det var 

.\ilelbte store Foretagende, som skulde koste 
B1/̂  Mill. Kr. Men hér nøjedes den af 
mig nedsatte Kommission med at tage den 
Del äf Forslaget, shiner  afigiféii véd to af 
de Moler, der skulde føres ud mod Mid- 
ten af .Kanalens Løb, saaledes at der 
blev en snæver Aabning tilbage, en Aab- 
ning af den Béskaiffehiiéd, al dét maatte 
formenes, at Vandojjstemningen derigennem 
ikke vilde være faretruende, medens dog 
samtidig Afløbsforholdene maatte anses für 
at ; være tilstrækkelig gode. Disse to 
Moler foreslaar man at bygge meget 
stærke, og endvidere foreslaar man, at der 
j. Bunden skal støbes et Cementunderlag, 
som kan danne en Støtteftade, naar Vandet 
vælter over de Sandbarrer, som.have dan- 
ne t  sig i Kanalens^|l^ådng..l!9.ade ud imod 
Havet , og imod Fjorden. ,/Naar Vandet 
gaar derover, brydes dét med stor Kraft 
,og, vælter ned, og derfor er Kanalens 
Dybde bleven , saa stor, som den er, ca. 
10 m. Nu foreslaas det altsaa, at der skal 

1< støbes et Cementunderlag for at danne en 
Støtteflade, saa man 5 kan være tryg for, at 
Vandet ikke un (krimier og vælter Molerne. 
홢 Endvidere foreslaar man at lukke Ny- 
mindegabstrømmen. ' De,r skal .opføres en 
Dæmning, som kan hindre, at Vandet un^ 
der Paalandsstorm gaar ind gennem Ka- 
nalen, eller eventuelt vælter , over Bar- 

I ' rerne ved Nymindegab og bidrager til 
Vandets Opstemning ri .Fjorden. Kommis- 
sionen mener ikkq, at Udløbet, ved Nymin- 

I degab vil kunne holdes, aabent, naar . der 
er aabent Vand fed Hvide 'Sande, i 
Fald ikke uden alt for store Bekostninger. 
홢 Til Gennemførelsen af dette Forslag 
h ar Kommissionen beregnet eii Udgift af 
994,000 Kr., hvoraf 20,000 Kr. skulle an- 
vendes til at lægge eii bevægelig Bro fra 
dot ene Brohoved til det åndet. Nu er 
det jo et Spørgsmaal, om man kan gaa, ud 
fra, a,t de to Moler, som saaledes blive an- 
lagte, ville kunne holde, eller om Havets 
Magt, den stærke Strøm, söiti gaar gennem 
Kanalen, ikke vil ødelægge dem. Kommis- 
,sionen mener MMMtidj %i- blive 
byggede tilstrækkelig solidt, og naar der 
bliyéi* bygget d e nødVéhdigé éifBtyrkeflader,. 
ville Moterne kunne staa. 

Det er altsaa Hovedindholdet af Kom- 
missionens Betænkning og Forslag, jeg her 
har skitseret. Men i denne Betænkning 
har Kommissionen ikke udi alt sig u dårligt 

om Luknihgteh äf N ymind <egab, og heller 
ikke Tiår den udtalt sig meget udførligt 
ömy hvorvidt man kan gaa ild fra som 
nogenlunde rimeligt; at de Bekostninger, 
Staten paadLragér sig véd Gennemførelsen 
af Kommissionens Forslag, kunne ^betråd- 
tes som endelige. Om disse to Spørgsmaal 
hår Kommissionen afgivet én Sætb-etænk- 
ning, der fnidé's som Bilag 3 til Lftvfor^- 
slagët, ög hvOri det stadig fremhæves, -;'&t 
Nymindegabstrønimen bør afdæmmes, at 
dette ér et absolut nødvendigt Led i den 
hele Foranstaltning, medens mån dog sam- 
tidig freinhiævér, ät 'der bør holdés ét Løb 
aäbeht fra NY'M-ln:dCktó ud til don ååbne 
Fjftrd til Fordel for de Fiskere, som bo 
,illédé ved Nyiiii'n-degab. Derom er dér fuld- 
öt^ndig Enighed.  . ! ; 

Med Héiisyn til 홢dét andet Sjpørgsmaal ? 
홢Öift de fóresläàëd'ê' FbråhstJàltliÌngër kunne 
betragtes som endelige, stiller Forholdet 
sig nOget UndérlMlék, fdèroili ér Kommis- 
s1'911'en ikke fuldstændig enig. N'ogle Med- 
lemmer niene, at Gennemførelsen af déniYé 
B&h vil kunne tilvejebringe én tilfredsätil- 
lénd'é Ordning, medens andre Medlemmer 
stillé sig noget tvivlende i saa Henseende. 
Alle Kommissionens Medlemmer haVé itaaid- 
le tid kunnét enes om den skét'é Indstil- 
ling og dette ber'dr, sige de, paa, ..at de 
deri ommeldte År el  er  efter Kömmissiöf- 
heTis Fbrihenihg ere hehsigtsmæssige, hvad 
,éht, e mäh holder paa, at Udløb ét véd Hvide 
SàÎldè bør holdes aabent, eller dét bør 
lukkes. Holder man paa den første An- 
skuelse, er en Indsnævring 'Óg Sikring d é t  
første., : dér maa foretages; hvorvidt dé 
foféslaaedé Arbejder alene ville Være til- 
strækkelige som en endelig Ordning, derom 
før Kommissionen ikke for Tiden udtale 
nogen bestemt Mening; men Muligheden 
for. at man kan nøjes med dem 홢 efter 
indhentet Erfaring eventuelt i  Forbindelse 
med  mindre Sikringsarbejder paa Syd- 
siden ve-d, Kaiåléns; Udmunding i Véster- 
havet säihl iiiéd feilMedsv® Benyttelse > . > " 
af det forhaandenværendé SWndpumpé1 
materiel홢, kan ikke afvises". Kommissio- 
nen m'ener endvidere, at skulde dét uheldige ' 
Forhold indtræd^'åi f.Eks. Materialvandring 
geii viser sig saa stærk, ,, at det kunde være 
vanskeligt for eriSandpumperat holde Lø- 
b'ét "åkbéiit, eller dér skulde 'öpti/ä andre 
Kalamtetér, ér det værste, dér kan ské, 
dét, é t  man inåa gaa til enten at itid- 
isWævÌ''è L$bet endnu yderligére eller helt 
at  lukke dét; og til ät indgaa som Led i 
én saadan Ordning ville de: to foreslaaede 
Moler være * véi ; eghedé. Vil man indsnævre 


